in integrum omnique iure et actione, usu seu requisicione, ser-
vitute, dominio et honore, comodo atque utilitate supradicto
domino Preognie ex dicto vel pro dicto manso aut ad ípsum
modo aliquo spectante vel pertinente de iure vel de facto.
Quod siquidem mansum supradictus dominus Preognia se

prefati monasterii nomine possidere constituit donec ipsius
possessionem ac tenutam <ac tenutam> (') acceperit corporalem,
quamque accipiendi et auctoritate propria retinendi eidem
licentiam omnimodam contulit. Promittens per se suosque
heredes cum obligacione bonofl.rm suorum presencium et fu-
turorum et omnium dampnorum ac expensamm litis et extra
refectione ac interesse supradicte domine Sofie, vice ac nomine
dicti monasterii et pro ipso stipulanti, de diao marìso vel aliquo
eius iure per se vel alium litem vel questionem aliquam non
movere sed ipsum sibi ab omni homine, universitate, ecclesia
et persona legitime defendere, auctoriEare ac'in solidum dis-
brigare, mrmquamque contra predicta vel ipsorum aliquod per
se vel interpositam personam dícere, facere vel venire racione
ahqua, dolo, ingenio sive causa, sub pena dupli eiusdem man-
si ut pro tempore plus valuerit vel melioratus fuerit minus
quinque soldis veronensium parvulorum, in singulis capitulis
stipulata et promíssa; qua soluta vel non, presens instrumen-
tum obtineat plenum robur. Pro quibus omnibus attendendis,
precibus dicti domine Preognie et pro ipso memorate domine
Sofie recipienti pro dicto monasterio dominus Rapottus testis
predictus extitit fideiussor et legitimus defensator. Et in hunc
modum datus fuit Lazaruttus tenute nuncium ut supradictum
Adalperium vel alium pro dicto monasterio in tenutam et pos-
sessionem dicti mansi induceret corporalem. Actum in Civitate
Austria, in ecclesia monasterií supradicti.

(SN) Et ego Conradus de Utino imperialí auctoritate nota-
rius predictis interfuí et rogatus scripsi.

(a) agiunto iry sopralinea. (b) cambierebbe il senso se ei, come possibile, fosse er-

rore per €rus (c) ipetuto, nofi si ,totano segni di pentimento.
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1.42.

1281 aprile 28, lCividale],
in dontibus super solarium condam magisti Quoncií satbelaii

Martinello di Tarcento con il consenso della moglie Benve-

nuta e dí Stoyssa figlio del fu Landone, che prestano fideius-

sione, vende per il prezzo di 6 marche aquileiesi ad Adalperio
figlío del fu Pirucio di Cividale un manso in Raunich, retto

dà Surmanno, fatto salvo il ius ninisterii dell'abbadessa e del-

le monache del monastero di Santa Maria di Cividale, impe-

gnandosi a rendere il bene all'abbadessa medesima perché ne

Irrlr.rr, l'acquirente entro 15 glorni dalla richiesta di lui. E
assegnato come nunzio per l'immissione in possesso Gregorio

detto Capone.

Originale [A], tr 200. Pergamena di cm 15x27; scrittura su

39 linee. Note tergali: l) N 552. L28L 28 aptile; 2) Carta rnansi de

Raunicb quem Maitinellus emit ab Adalperio plo w rnarcarum dena-

ríorurn eî est de ministerio monasterii. Sub numero v et litera s; 3)

Carta de mansso de Raunich quern Martinellus uendidit Adalperio pfo

VI rnarcarurn denariorurn aquilegensiurrz (scritta in senso contrario).

Nota a margine sul supporto cartaceo: 1281 3 aprile Raunicb. Regi'

strata nel Tesoro a c. 92.

Da cui: copia [T], Tesoro, c. 92w.

In nomine Domini, amen. Anno eiusdem millesimo ducen-

tesimo octuagesimo primo, indictione nona, die tercio exeunte

aprili. In domibus super solarium condam magistri Quoncii
sathelarii. Presentibus Gregorio dicto Capono, Aldrigetto bar-

berio, Vigando filio olim Voluraducii et Rigardo de Cadubrio
filio olim Altoprandi notarii et aliis. Martinellus de Tercento

pro precio sex marcarum denariorum aquilegensis monete'
quod precium in se fuit confessus et contentus se habuísse et

integraliter recepisse ab Adalperio filio condam Pirucii Civita-

tensis, renuncians excepcioni non habiti et non recepti dicti
precii tempore conffactus et omni legum et iuris auxilio idem

Mardnellus predictus pro se suisque heredibus, cum voluntate

et consensu uxoris sue Benvenute et Stoysse filii condam Lan-
donis vendidit, dedit, tradidit ac investivit eidem Adalperio pro
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se suisque heredibus guamdam(") manssum situm in pertinen_
ciis de Raunich, qui regr dicebatur per Surmannum, 

-cum 
do-

mibus, sediminibus domorum, ortis, curiis, campis, pratis, sil-
vis, vineis, bayarciis,,aquis aquarumve ductibus et c'm pisca_
cionibus et venacionibus et cum omnibus aliis terris tu- ìdti,
quam incultis sitis in montibus vel in plano, cum ingressibus
et egressibus et cum omnibus et singuú que ad ipsut mans-
sum modo aliquo perrinentibus de iure vel de facto a celo
qsquf ad habissum; ad habendum, tenendum et possidendum,
dandum, vendendum, obligandum et quicquid dièto Adalperio
emptori vel heredibus eius deinceps placuerit perpetuo facien-
dum, salvo iure ministerii domine abtatisse et dominarum ec-
clesie sancte Marie monasterii de civitate. promittens insuper
dictus venditor numquam contra predictis et infrascriptis dice-
re, facere vel venire per se vel per aliquam interpositam per-
sonarn' sed dictum manssum cum omnibus suis pertinenciis
e!{em emptori vel heredibus eius aut cui ius suum